
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 7,470,501 7,852,890 △382,389

국            911,494 891,103 20,391

광          1,158,000 1,158,000 0

도          1,073,672 1,306,108 △232,436

군          4,327,335 4,497,679 △170,344

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 214,546 226,995 △12,449

기본경비 214,546 226,995 △12,449

기본경비 214,546 226,995 △12,449

201 일반운영비 147,733 153,948 △6,215

01 사무관리비 55,933 62,148 △6,215

  ○사무관리비 예산절감분               △6,215                  0          △6,215  -6,215,000원

202 여비 54,024 60,027 △6,003

01 국내여비 54,024 60,027 △6,003

  ○국내여비 예산절감분               △6,003                  0          △6,003  -6,003,000원

203 업무추진비 12,789 13,020 △231

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○기관운영업무추진비 예산절감분                 △165                  0            △165  -165,000원

02 정원가산업무추진비 1,254 1,320 △66

  ○정원가산업무추진비 예산절감분                  △66                  0             △66  -66,000원

농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,039,774 1,285,878 △246,104

국            113,494 93,103 20,391

도            275,434 384,946 △109,512

군            650,846 807,829 △156,983

과학영농 선도농업인 육성 312,020 310,550 1,470

국             74,094 73,103 991

도             38,220 37,720 500

군            199,706 199,727 △21

농업전문인력양성-기술지원(농업육성) 139,032 137,012 2,020

국             16,325 15,334 991

도             13,220 12,720 500

군            109,487 108,958 529

201 일반운영비 20,020 20,942 △922

국              6,226 5,845 381

도                384 384 0

군             13,410 14,713 △1,303

01 사무관리비 20,020 20,942 △922

  ○사무관리비 예산절감분                 △760                  0            △760

  ○일반수용비                 6,780              5,942              838

    ―품목별농업인 연구모임 육성 교재 제작
                1,780                942              838

  -760,000원

        1,780,000원

국                890 471 419

군                890 471 419

  ○임차료                13,000             14,000          △1,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―농촌지도자 선진농업 현지연찬(과목변경)
                    0              1,000          △1,000

    ―농촌지도자 양성교육                 2,400              2,400                0

        0원

  800,000원*3대

국                336 374 △38

도                384 384 0

군              1,680 1,642 38

202 여비 25,112 21,210 3,902

국              6,201 6,005 196

도              4,784 4,000 784

군             14,127 11,205 2,922

01 국내여비 13,190 13,210 △20

  ○국내여비 예산절감분                  △20                  0             △20  -20,000원

04 국제화여비 11,922 8,000 3,922

  ○지도직공무원 4-H 농심함양 국내외 연수
                3,922                  0            3,922      3,922,000원

국                196 0 196

도                784 0 784

군              2,942 0 2,942

301 일반보상금 35,950 36,410 △460

국              3,898 3,484 414

도              5,552 5,836 △284

군             26,500 27,090 △590

07 민간인국외여비 22,350 24,610 △2,260

  ○농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수
                6,662              5,000            1,662      6,662,000원

도              2,000 1,500 500

군              4,662 3,500 1,162

  ○4-H 농심함양 국내외 연수활동 지원
               15,688             19,610          △3,922      3,922,000원*4명

국                784 980 △196

도              3,136 3,920 △784

군             11,768 14,710 △2,942

10 행사실비보상금 13,600 11,800 1,800

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △500                  0            △500

  ○품목별농업인 연구모임 참석보상
                4,500              3,200            1,300

  -500,000원

      4,500,000원

국              2,250 1,600 650

군              2,250 1,600 650

  ○농촌지도자 선진농업 현지연찬 참석보상(과목
    변경)                 1,000                  0            1,000

  ○농촌지도자 양성교육 참석보상
                2,600              2,600                0

      20,000원*50명*1회

      2,600,000원*1회

국                364 404 △40

도                416 416 0

군              1,820 1,780 40

307 민간이전 37,950 38,450 △500

도              2,500 2,500 0

군             35,450 35,950 △500



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○민간행사보조 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

농업전문인력양성-농업기술(농업육성) 38,988 39,538 △550

국             15,769 15,769 0

군             23,219 23,769 △550

201 일반운영비 23,150 21,750 1,400

국             11,575 10,375 1,200

군             11,575 11,375 200

01 사무관리비 21,150 18,750 2,400

  ○운영수당                12,900             10,500            2,400

    ―농업인대학                 8,400              6,000            2,400  8,400,000원

국              4,200 3,000 1,200

군              4,200 3,000 1,200

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

  ○교육안내장 우편발송료                     0              1,000          △1,000  0원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

206 재료비 4,058 6,458 △2,400

국              2,029 3,229 △1,200

군              2,029 3,229 △1,200

01 재료비 4,058 6,458 △2,400

  ○농업인대학 재료 구입                 1,600              4,000          △2,400  1,600,000원

국                800 2,000 △1,200

군                800 2,000 △1,200

301 일반보상금 8,930 8,330 600

국              2,165 2,165 0

군              6,765 6,165 600

10 행사실비보상금 8,930 8,330 600

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △400                  0            △400

  ○농업인대학 참석보상                 2,600              1,600            1,000

  -400,000원

  2,600,000원

국                800 800 0

군              1,800 800 1,000

선도농가경영(강소농) 육성(농업육성) 134,000 134,000 0

국             42,000 42,000 0

도             25,000 25,000 0

군             67,000 67,000 0

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

국                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

  ○강소농 선도농가 모델화 경영혁신 컨설팅
                    0             20,000         △20,000      0원

국                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 114,000 94,000 20,000

국             32,000 22,000 10,000

도             25,000 25,000 0

군             57,000 47,000 10,000

01 민간자본보조 114,000 94,000 20,000

  ○강소농 선도농가 모델화 경영개선 지원
               64,000             44,000           20,000      16,000,000원*4개소

국             32,000 22,000 10,000

군             32,000 22,000 10,000

영농 학습단체 육성 463,504 690,988 △227,484

국             39,400 20,000 19,400

도            134,714 235,726 △101,012

군            289,390 435,262 △145,872

농업인단체 육성 390,494 546,088 △155,594

국             10,000 20,000 △10,000

도            124,754 196,226 △71,472

군            255,740 329,862 △74,122

307 민간이전 41,350 43,000 △1,650

도              6,250 6,250 0

군             35,100 36,750 △1,650

04 민간행사보조 31,350 33,000 △1,650

  ○민간행사보조 예산절감분               △1,650                  0          △1,650  -1,650,000원

402 민간자본이전 328,706 482,650 △153,944

국             10,000 20,000 △10,000

도            114,708 186,180 △71,472

군            203,998 276,470 △72,472

01 민간자본보조 328,706 482,650 △153,944

  ○고품질 농산물 생산 식물활성효소 지원
               35,000            140,000        △105,000      35,000,000원

국             10,000 20,000 △10,000

도              3,000 50,000 △47,000

군             22,000 70,000 △48,000

  ○고품질 안전농산물 생산기반 구축
              121,056            160,000         △38,944      151,320,000원*1개소*80/100

도             60,528 80,000 △19,472

군             60,528 80,000 △19,472

  ○농업인 연구모임 활성화 육성 지원(사업명
    변경)                40,000             50,000         △10,000      50,000,000원*1개소*80/100

도             20,000 25,000 △5,000

군             20,000 25,000 △5,000

귀농농가 육성 73,010 144,900 △71,890

국             29,400 0 29,400

도              9,960 39,500 △29,540

군             33,650 105,400 △71,750

201 일반운영비 7,440 21,600 △14,160

도                  0 7,500 △7,500

군              7,440 14,100 △6,660



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,440 1,600 △160

  ○사무관리비 예산절감분                 △160                  0            △160  -160,000원

03 행사운영비 6,000 20,000 △14,000

  ○행사운영비 예산절감분                 △500                  0            △500

  ○귀농.귀촌희망자 영농현장 체험활동
                6,500              5,000            1,500

  ○귀농.귀촌도시민 유치박람회 행사                     0             15,000         △15,000

  -500,000원

      50,000원*26명*5회

  0원

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 7,500 △7,500

301 일반보상금 3,420 6,800 △3,380

10 행사실비보상금 3,420 3,800 △380

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △380                  0            △380  -380,000원

12 기타보상금 0 3,000 △3,000

  ○귀농학교 귀농자과정 및 영농교육과정 지원
    (과목변경)                     0              3,000          △3,000      0원

307 민간이전 43,400 0 43,400

국             29,400 0 29,400

도              4,360 0 4,360

군              9,640 0 9,640

02 민간경상보조 43,400 0 43,400

  ○귀농인 실습 지원(성립전)                33,760                  0           33,760  33,760,000원

국             29,400 0 29,400

도              4,360 0 4,360

  ○귀농인 실습 지원                 8,240                  0            8,240

  ○귀농학교 귀농자과정 및 영농교육과정 지원
    (과목변경)                 1,400                  0            1,400

  8,240,000원

      200,000원*7명

402 민간자본이전 18,750 116,500 △97,750

도              5,600 32,000 △26,400

군             13,150 84,500 △71,350

01 민간자본보조 18,750 116,500 △97,750

  ○귀농정착 지원사업                18,750             40,000         △21,250  3,750,000원*5명

도              5,600 15,000 △9,400

군             13,150 25,000 △11,850

  ○영농정착 신규(핵심)농업인 지원                     0             76,500         △76,500  0원

도                  0 17,000 △17,000

군                  0 59,500 △59,500

농업기술공보 22,010 41,900 △19,890

도              2,500 11,500 △9,000

군             19,510 30,400 △10,890

농업기술홍보 22,010 41,900 △19,890

도              2,500 11,500 △9,000

군             19,510 30,400 △10,890

201 일반운영비 22,010 23,900 △1,890

도              2,500 2,500 0

군             19,510 21,400 △1,890



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술공보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 20,498 22,220 △1,722

  ○사무관리비 예산절감분               △1,722                  0          △1,722  -1,722,000원

02 공공운영비 1,512 1,680 △168

  ○공공운영비 예산절감분                 △168                  0            △168  -168,000원

405 자산취득비 0 18,000 △18,000

도                  0 9,000 △9,000

군                  0 9,000 △9,000

01 자산및물품취득비 0 18,000 △18,000

  ○농촌지도사업 추진 장비 지원                     0             18,000         △18,000  0원

도                  0 9,000 △9,000

군                  0 9,000 △9,000

현지 지도기반 조성 242,240 242,440 △200

도            100,000 100,000 0

군            142,240 142,440 △200

농촌 지도기반 조성 242,240 242,440 △200

도            100,000 100,000 0

군            142,240 142,440 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,177,240 1,241,450 △64,210

광            755,000 755,000 0

도             37,825 94,725 △56,900

군            384,415 391,725 △7,310

선도 여성농업인 육성 37,140 39,450 △2,310

도              4,025 4,025 0

군             33,115 35,425 △2,310

농촌여성능력개발 기술교육 9,060 9,800 △740

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○사무관리비 예산절감분                 △100                  0            △100

  ○농촌여성능력개발 기술교육 강사료(사업명
    변경)                 1,000              1,000                0

  -100,000원

      1,000,000원

206 재료비 4,560 4,800 △240

01 재료비 4,560 4,800 △240

  ○재료비 예산절감분                 △240                  0            △240

  ○농촌여성능력개발 기술교육 실습 재료비
    (사업명변경)                 4,800              4,800                0

  -240,000원

      4,800,000원

301 일반보상금 3,600 4,000 △400

10 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △400                  0            △400

  ○농촌여성능력개발 기술교육 참석보상(사업명
    변경)                 4,000              4,000                0

  -400,000원

      10,000원*40명*5개회*2회



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활개선회 육성 28,080 29,650 △1,570

도              4,025 4,025 0

군             24,055 25,625 △1,570

201 일반운영비 20,320 21,550 △1,230

도              2,775 2,775 0

군             17,545 18,775 △1,230

01 사무관리비 11,320 11,550 △230

  ○사무관리비 예산절감분                 △230                  0            △230  -230,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

206 재료비 2,280 2,400 △120

01 재료비 2,280 2,400 △120

  ○재료비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

농촌 생활 지도 438,000 448,000 △10,000

광            155,000 155,000 0

도             13,700 18,700 △5,000

군            269,300 274,300 △5,000

지역농촌지도사업활성화지원-소득생활 170,000 180,000 △10,000

광             75,000 75,000 0

도             10,000 15,000 △5,000

군             85,000 90,000 △5,000

402 민간자본이전 170,000 180,000 △10,000

광             75,000 75,000 0

도             10,000 15,000 △5,000

군             85,000 90,000 △5,000

01 민간자본보조 170,000 180,000 △10,000

  ○농가 신재생에너지 활용 생활환경 개선
               20,000             30,000         △10,000      20,000,000원*1개소

도             10,000 15,000 △5,000

군             10,000 15,000 △5,000

망개떡명품화사업 702,100 754,000 △51,900

광            600,000 600,000 0

도             20,100 72,000 △51,900

군             82,000 82,000 0

향토산업육성사업(의령망개떡명품화) 702,100 754,000 △51,900

광            600,000 600,000 0

도             20,100 72,000 △51,900

군             82,000 82,000 0



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 망개떡명품화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,000 0 2,000

광              2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○향토산업육성사업 물품 구입                 2,000                  0            2,000  200,000원*10종

광              2,000 0 2,000

202 여비 3,000 5,000 △2,000

광              2,000 4,000 △2,000

군              1,000 1,000 0

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○향토산업육성사업 추진 여비                 2,000                  0            2,000  200,000원*10명

광              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

03 국외업무여비 1,000 5,000 △4,000

  ○향토산업육성 떡 박람회 참가
                1,000              5,000          △4,000      1,000,000원*1명

광              1,000 4,000 △3,000

군                  0 1,000 △1,000

307 민간이전 392,100 444,000 △51,900

광            291,000 291,000 0

도             20,100 72,000 △51,900

군             81,000 81,000 0

02 민간경상보조 392,100 444,000 △51,900

  ○향토산업육성 의령망개떡 명품화
              392,100            444,000         △51,900      392,100,000원*1개소

광            291,000 291,000 0

도             20,100 72,000 △51,900

군             81,000 81,000 0

식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,323,452 1,300,045 23,407

국            537,150 537,150 0

도             32,500 32,500 0

군            753,802 730,395 23,407

쌀품질 고급화사업 육성 1,256,452 1,233,045 23,407

국            508,150 508,150 0

도             28,000 28,000 0

군            720,302 696,895 23,407

신기술보급-소득생활(농업육성) 1,077,745 1,077,745 0

국            500,000 500,000 0

도             28,000 28,000 0

군            549,745 549,745 0

101 인건비 3,000 0 3,000

국              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ○농산물종합가공기술지원 업무 보조
                3,000                  0            3,000      40,000원*1명*25일*3월

국              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500



부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 34,000 0 34,000

국             17,000 0 17,000

군             17,000 0 17,000

01 사무관리비 34,000 0 34,000

  ○농산물가공지원실 일반수용비
                2,000                  0            2,000      100,000원*10종*2회

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

  ○농산물가공 컨설팅 및 기술교육 강사료
                5,000                  0            5,000      250,000원*20회

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

  ○농산물가공사업 홍보물 제작
               24,000                  0           24,000      6,000,000원*4종

국             12,000 0 12,000

군             12,000 0 12,000

  ○농산물가공지원사업 운영수당
                2,000                  0            2,000      100,000원*5명*4회

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

  ○농산물가공지원사업 현지연찬 임차료
                1,000                  0            1,000      500,000원*1대*2회

국                500 0 500

군                500 0 500

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○농산물가공사업 추진 여비
                2,000                  0            2,000      200,000원*2명*5회

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

206 재료비 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○농산물가공 실습재료 구입
                5,000                  0            5,000      20,000원*25명*10회

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○농산물가공 기술교육 및 회의 참석보상
                5,000                  0            5,000      20,000원*25명*10회

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500



부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,000 0 15,000

국              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

05 민간위탁금 15,000 0 15,000

  ○농산물가공 전문가양성 기술교육
               15,000                  0           15,000      500,000원*30명

국              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 397,745 461,745 △64,000

국            193,000 225,000 △32,000

군            204,745 236,745 △32,000

01 시설비 386,000 450,000 △64,000

  ○농산물 가공작업장 리모델링, 부대시설 설치
               86,000            150,000         △64,000      86,000,000원*1동

국             43,000 75,000 △32,000

군             43,000 75,000 △32,000

병해충 방제 지도 47,707 24,300 23,407

국              8,150 8,150 0

군             39,557 16,150 23,407

101 인건비 29,407 12,000 17,407

국              6,000 6,000 0

군             23,407 6,000 17,407

04 기간제근로자등보수 29,407 12,000 17,407

  ○신시가지 메밀재배단지 관리 인건비
               11,007                  0           11,007

  ○신시가지 메밀재배단지 경운정지 인건비
                6,400                  0            6,400

      36,690원*5명*20일*3월

      800,000원*4명*2회

206 재료비 8,500 2,500 6,000

국              1,250 1,250 0

군              7,250 1,250 6,000

01 재료비 8,500 2,500 6,000

  ○신시가지 메밀재배단지 종자 및 자재 구입
                6,000                  0            6,000      6,000,000원

기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 245,803 253,828 △8,025

국             30,780 30,780 0

군            215,023 223,048 △8,025

농업경영정보화 55,180 55,280 △100

국             30,780 30,780 0

군             24,400 24,500 △100

농업경영기술 현장실용화-소득생활(농업기술) 19,000 19,000 0

국              9,500 9,500 0

군              9,500 9,500 0

201 일반운영비 16,550 14,800 1,750

국              8,275 7,400 875

군              8,275 7,400 875

01 사무관리비 16,550 14,800 1,750



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업인 e-비즈니스 교육 운영
                1,950              4,200          △2,250      78,000원*5종*5회

국                975 2,100 △1,125

군                975 2,100 △1,125

  ○농업인 e-비즈니스 교육 강사 수당
               12,000              8,000            4,000      500,000원*24회

국              6,000 4,000 2,000

군              6,000 4,000 2,000

301 일반보상금 2,450 4,200 △1,750

국              1,225 2,100 △875

군              1,225 2,100 △875

10 행사실비보상금 2,450 4,200 △1,750

  ○농업인 e-비즈니스 교육 참석보상
                1,050              2,800          △1,750      7,000원*30명*5회

국                525 1,400 △875

군                525 1,400 △875

생산품질향상 관리시스템 지원 1,900 2,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

새기술 실증시험포 운영 142,034 148,599 △6,565

새기술 실증시험포 작물재배시험 122,278 128,599 △6,321

201 일반운영비 43,533 48,370 △4,837

02 공공운영비 43,533 48,370 △4,837

  ○공공운영비 예산절감분               △4,837                  0          △4,837  -4,837,000원

206 재료비 26,600 28,000 △1,400

01 재료비 26,600 28,000 △1,400

  ○재료비 예산절감분               △1,400                  0          △1,400  -1,400,000원

301 일반보상금 756 840 △84

10 행사실비보상금 756 840 △84

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △84                  0             △84  -84,000원

미래전략작물 재배시험 19,756 20,000 △244

206 재료비 4,641 4,885 △244

01 재료비 4,641 4,885 △244

  ○재료비 예산절감분                 △244                  0            △244  -244,000원

약용작물 재배 및 경관단지 조성 48,589 49,949 △1,360

화훼포 및 약용작물 전시포 운영 29,561 30,511 △950

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○행사운영비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

206 재료비 12,350 13,000 △650



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 약용작물 재배 및 경관단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 12,350 13,000 △650

  ○재료비 예산절감분                 △650                  0            △650  -650,000원

약용작물 재배시범 1,890 2,100 △210

301 일반보상금 1,890 2,100 △210

10 행사실비보상금 1,890 2,100 △210

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △210                  0            △210  -210,000원

의령천 수변공원 조성 17,138 17,338 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○사무관리비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,628,392 1,683,924 △55,532

국            110,000 110,000 0

광            303,000 303,000 0

도            307,125 362,237 △55,112

군            908,267 908,687 △420

과엽채류 재배 1,442,730 1,443,150 △420

국            110,000 110,000 0

광            303,000 303,000 0

도            241,850 241,850 0

군            787,880 788,300 △420

시설과채류 안전생산 62,130 62,550 △420

201 일반운영비 1,620 1,800 △180

01 사무관리비 540 600 △60

  ○사무관리비 예산절감분                  △60                  0             △60  -60,000원

03 행사운영비 1,080 1,200 △120

  ○행사운영비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ○재료비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

301 일반보상금 1,260 1,400 △140

10 행사실비보상금 1,260 1,400 △140

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △140                  0            △140  -140,000원

버섯.잠업 주산지 육성 185,662 240,774 △55,112

도             65,275 120,387 △55,112

군            120,387 120,387 0

버섯농가 지도 184,888 240,000 △55,112

도             64,888 120,000 △55,112

군            120,000 120,000 0

402 민간자본이전 184,888 240,000 △55,112

도             64,888 120,000 △55,112

군            120,000 120,000 0



부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 버섯.잠업 주산지 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 184,888 240,000 △55,112

  ○식용버섯 송이향투입기술 확대 보급(지역활력
    화 작목기반조성)               120,000            160,000         △40,000      150,000,000원*1개소*80/100

도             40,000 80,000 △40,000

군             80,000 80,000 0

  ○고품질 버섯 안정생산 시설 개선(지역특성화
    기술개발)(도분권)                64,888             80,000         △15,112      64,888,000원*1개소

도             24,888 40,000 △15,112

군             40,000 40,000 0

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,396,878 1,400,840 △3,962

국            102,870 102,870 0

광            100,000 100,000 0

도            419,088 430,000 △10,912

군            774,920 767,970 6,950

축산기술 지도 1,396,878 1,400,840 △3,962

국            102,870 102,870 0

광            100,000 100,000 0

도            419,088 430,000 △10,912

군            774,920 767,970 6,950

축산기술 보급 3,650 500 3,150

도              1,200 0 1,200

군              2,450 500 1,950

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

  ○사무관리비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

402 민간자본이전 3,200 0 3,200

도              1,200 0 1,200

군              2,000 0 2,000

01 민간자본보조 3,200 0 3,200

  ○흑염소농가 자급사료 생산 시범
                3,200                  0            3,200      4,000,000원*1개소*80/100

도              1,200 0 1,200

군              2,000 0 2,000

안전농축산물생산기술시범-소득생활 671,600 663,600 8,000

도            333,000 330,000 3,000

군            338,600 333,600 5,000

401 시설비및부대비 421,600 503,600 △82,000

도            209,000 250,000 △41,000

군            212,600 253,600 △41,000

01 시설비 418,000 500,000 △82,000

  ○BM활성수 생산 플랜트 설치
              418,000            500,000         △82,000      418,000,000원*1개소

도            209,000 250,000 △41,000

군            209,000 250,000 △41,000

402 민간자본이전 250,000 160,000 90,000

도            124,000 80,000 44,000

군            126,000 80,000 46,000



부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 250,000 160,000 90,000

  ○레일식 자동분무기 이용 청정 축산업 육성
    시범                 8,000                  0            8,000      5,000,000원*2개소*80/100

도              3,000 0 3,000

군              5,000 0 5,000

  ○신성마을 BM활성수 생산장비 보급 시범
               82,000                  0           82,000      82,000,000원*1개소

도             41,000 0 41,000

군             41,000 0 41,000

현장애로기술개발과제 185,888 201,000 △15,112

도             24,888 40,000 △15,112

군            161,000 161,000 0

402 민간자본이전 185,888 201,000 △15,112

도             24,888 40,000 △15,112

군            161,000 161,000 0

01 민간자본보조 185,888 201,000 △15,112

  ○섬유질 배합사료 이용 고품질 우유 생산 시범
    (지역특성화기술개발사업)(도분권)

               64,888             80,000         △15,112      64,888,000원*1개소

도             24,888 40,000 △15,112

군             40,000 40,000 0

농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 444,416 459,930 △15,514

국             17,200 17,200 0

도              1,700 1,700 0

군            425,516 441,030 △15,514

농기계 순회수리 245,776 252,930 △7,154

국             17,200 17,200 0

군            228,576 235,730 △7,154

농기계훈련사업-기술지원 245,776 252,930 △7,154

국             17,200 17,200 0

군            228,576 235,730 △7,154

101 인건비 97,500 96,000 1,500

04 기간제근로자등보수 97,500 96,000 1,500

  ○농기계 순회수리 인부임(4대보험포함)
               97,500             96,000            1,500      65,000원*5명*25일*12월

201 일반운영비 45,476 50,530 △5,054

01 사무관리비 8,527 9,475 △948

  ○사무관리비 예산절감분                 △948                  0            △948  -948,000원

02 공공운영비 36,949 41,055 △4,106

  ○공공운영비 예산절감분               △4,106                  0          △4,106  -4,106,000원

206 재료비 70,800 74,400 △3,600

국              1,200 1,200 0

군             69,600 73,200 △3,600

01 재료비 70,800 74,400 △3,600

  ○재료비 예산절감분               △3,600                  0          △3,600  -3,600,000원



부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농기계 임대사업 198,640 207,000 △8,360

도              1,700 1,700 0

군            196,940 205,300 △8,360

농기계 임대사업 장비관리 198,640 207,000 △8,360

도              1,700 1,700 0

군            196,940 205,300 △8,360

201 일반운영비 3,240 3,600 △360

02 공공운영비 3,240 3,600 △360

  ○공공운영비 예산절감분                 △360                  0            △360  -360,000원

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

  ○재료비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ○양파·마늘생력화사업 수확기계 보급(사업명
    변경)                40,000             40,000                0      5,000,000원*10대*80/100

405 자산취득비 133,000 140,000 △7,000

01 자산및물품취득비 133,000 140,000 △7,000

  ○자산및물품취득비 예산절감분               △7,000                  0          △7,000  -7,000,000원


